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Referat 

Mødeforum: BKF`s generalforsamling den 10.11.05 

Sted:  Munkebjerg 

Dato:  27-11-2005  

Deltagere: Medlemmer samt gæster 

Referent: Kirsten Berntsen 

 

1. Valg af dirigent 

 Frank Lauritsen, Silkeborg blev valgt. 

2. Valg af stemmetællere 

Erik Holm, Viborg Amt, Flemming Lauridsen, Ringkøbing Amt, Leif Christensen, Storstrøms Amt og 
Dan Bisp, Vestsjællands amt. 

3. Formandens mundtlige beretning 

Formanden holdt den mundtlige beretning, som efterfølgende blev uddelt i kopi til medlemmerne 
og gæsterne. 

Debat: 

Leo Knudsen, Hillerød: Kommentar til CVU situationen, hvor han citerede fra beretningen ”skabe 
en incitamentsstruktur, der går hele vejen”. Aktuelt skal 22 CVU´ er ændres til 6 – 8 stykker. Der er 
tale om en kompleks proces, som de sidder midt i. 

BKF´s chefer skal have bevågenhed for de kompetencer også tværfaglige, der er brug for. 
Dialogen herom skal skabes og rodfæstes. 

Karsten Holst, Høje Tåstrup: Ros til beretningen. Spørgsmål til området om udvikling af ledelse og 
kompetence – herunder ansvar, netværk, områdeledelse m.v. Hvad er BKF´s holdning til 
distriktsledelse med de kompetencer og faldgruber, der ligger her? 

Jens Vibe Miechelsen, Hinnerup: Takkede for beretningen. Kommentar til det kommunale tilsyn, 
som også er omtalt i folkeskoleoplægget. Ønskede evaluering og dokumentation, som bliver gjort 
til en del af det offentlige om folkeskolen kvalificeres. Hvilke krav stiller vi til dokumentation og 
evaluering? Ser gerne, at det bliver gjort til et fælles 0 – 18 års indsat og gerne i samarbejde med 
børne- og familieområdet.   

Formandens svar: Antallet af CVU´er er ikke så afgørende. De CVU´er, der ikke er stærke nok må 
forsvinde. 

BKF har p.t. ikke nogen politik på distriktsledelse – men har det på områdeledelse på 
daginstitutionsområdet – bestyrelsen vil lave et notat herom – gerne med bidrag udefra. 

Angående kommentaren om dokumentation og kommunalt tilsyn i bred forstand vil bestyrelsen 
gerne arbejde videre med emnet. Bestyrelsen vil gerne trække på erfaringerne i de forskellige 
kommuner. 

Winnie Witzansky, Biblioteksforeningen: Ros til beretningen. Spørgsmålet om frivillig arbejdskraft 
på bibliotekerne er interessant. Vil gerne gå med til at drøfte, at bibliotekerne er andet end kultur, 
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det handler også om information. Metastyring på området kan være at se lokal biblioteksstyring i 
form af partnerskaber med små biblioteker f.eks. kombibiblioteker. 

Anette Trads Hansen, Herlev: Der skal være tid til at drøfte distriktsledelse. Helhedsorienteret 
ledelse af børnedistrikter – hvad er det? Angående pædagoguddannelsen ser det ikke ud til, at vi 
kommer et skridt længere. BKF´s holdning? 

Formandens svar: Gerne i dialog med Biblioteksforeningen. 

Distriktsledelse opfattes som helhedsorienteret ledelse i distriktet bestående af skole, dagtilbud, 
sundhedsplejen og familierådgivningen. 

BKF vil gerne drøfte pædagoguddannelsen. KL er en væsentlig part, som også skal inddrages.     

Herefter blev formandens beretning godkendt med akklamation. 

04. Regnskab     

Regnskabet blev godkendt. 

05. Indkomne forslag  

Til dette punkt havde bestyrelsen udsendt oplægget ”En folkeskole i verdens klasse” samt forslag 
til ændringer af vedtægterne som følge af strukturreformen. 

”En folkeskole i verdensklasse” 

Bestyrelsesmedlem Kirsten Berntsen redegjorde for baggrunden for oplægget og arbejdet med at 
udforme indholdet. Oplægget har været sendt til høring i amtskredsene og været drøftet på flere 
amtsformandsmøder. 

De mange indkomne forslag til ændringer var alle blevet behandlet af bestyrelsen. Som eks. på 
forslag udefra blev nævnt afsnittet om talentudvikling. 

Jan Lange, Københavns Kommune stillede ændringsforslag til afsnittet om talentudvikling og 
ønskede begrebet talenter ændret til gode evner. Endvidere stillede han forslag om ændring af 
titlen fra ”En folkeskole i verdensklasse” til ”En skole i verden”. 

Jan Kroman, Københavns Amt bad Jan Lange om at trække sit forslag, da forslaget netop var 
kommet fra Kreds 1, der består af Københavns Amt, Københavns og Frederiksberg kommuner. 

Svend Erik Hase, Gladsaxe var ligeledes imod Jan Langes ændringsforslag, da talenter dækker 
over andet og mere end gode evner. 

Kirsten Berntsen ønskede på bestyrelsens vegne at fastholde formuleringerne i afsnittet om 
talentudvikling samt titlen ”Folkeskolen i verdensklasse”. Den valgte titel sender et signal om, at vi 
lever i globaliseringstid, og denne udvikling nødvendigvis påvirker folkeskolen indhold og 
fremtidige udvikling. 

Herefter blev der stemt om ændringsforslag til titel: 3 stemte for Jan Langes forslag – resten 
stemte imod. 

Ændringsforslaget om ændring af begrebet talenter til gode evner fik følgende resultat: 1 stemte 
for ændringsforslaget – resten stemte imod.   

Folkeskoleoplægget blev herefter godkendt med applaus. 

Vedtægtsændringer 
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Bestyrelsesmedlem Jette Runchel fremlagde vedtægtsændringer, som forud for 
generalforsamlingen havde været sendt i høring i amtskredsene samt drøftet på flere 
amtsformandsmøder. 

Vedtægterne er tilrettet den ny kommune- og regionsstruktur og lægger og til, at regionerne selv 
finder deres form for organisering af medlemmerne. 

Svend Erik Hase, Gladsaxe gjorde opmærksom på et par formuleringer, som kunne give 
anledning til misforståelser i teksten. 

Alle formuleringer vil blive set igennem og rettet til inden udsendelse. 

Vedtægtsændringerne blev herefter godkendt med applaus.   

06. Budget 2006, herunder fastsættelse af kontingent  

Budgettet for 2006 blev godkendt. Kontingentet blev godkendt med uændret takst på 1600 kr. pr. 
år i 2006. 

07. Valg af formand og bestyrelsesmedlemmer  

Den nuværende formand Per B er genvalgt for en 2 årig periode, da der ikke er indkommet andre 
forslag til formandsposten. 

Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år. På valg er Carsten Anderskov, Bruno Borella og Klaus 
Nørskov. 

Alle 3 bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt med applaus uden modkandidater. 

08. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen for 1 år.  

På valg er Karl Erik Olesen, Haderslev og Jan Kromann, Ishøj  

Begge blev genvalgt for 1 år. 

09. Valg af revisor for 2 år  

På valg er Svend Erik Hase, Gladsaxe, 

Svend Erik Hase blev genvalgt for 2 år.   

10. Valg af 1 revisorsuppleant for 1 år 

På valg er Liselotte Bjerregaard, Holmegaard Kommune. 

Liselotte Bjerregaard blev genvalgt for 1 år. 

11. Eventuelt 

Susanne Ebdrup, Nyborg, opfordrede til, at der findes et andet sted til årsmødet end Munkebjerg, 
da det opleves som et problem, at ikke alle kan overnatte på stedet. 

Formanden replicerede, at bestyrelsen ville arbejde med at finde et andet sted. Det er ikke let, 
men det skal forsøges. 

Næste årsmøde finder sted i uge 46 i 2006. 

Formanden takkede følgende personer for deres særlige indsats i forbindelse med årsmødet: 

Bjarne Pedersen for skriftet om BKF fra 1995 til 2005. 
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Bent Buhl for at være pianist. 

Johnnie Helt og Flemming Elikofer for at tage billeder under årsmødet. 

John F Nielsen og Svend Erik Hase for deres job som revisorer. 

Frank Lauritsen for varetagelse af dirigentjobbet.     

 Generalforsamlingen blev herefter afsluttet. 


